

IMIGRANCI RÓŻNE DROGI DO INTEGRACJI

JAKIE SĄ CELE?

Celem projektu INTEGRA jest wsparcie lokalnych organizacji w krajach partnerskich, działających na rzecz integracji imigrantów ze społecznością przyjmującą oraz zwiększenie efektywności ich działań.

Naszymi celami są:

- zwiększenie wiedzy organizacji partnerskich w zakresie metod integracji imigrantów poprzez poznanie metod stosowanych w innych organizacjach;
- budowanie podstaw środowiska uczenia się online skierowanego do społeczności przyjmującej i imigrantów.

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA / WARSZTATY 1

Partnerzy spotkali się po raz pierwszy w Walencji (Hiszpania) w grudniu 2022 r. W centrum dyskusji znalazło się zjawisko migracji, a partnerzy podzielili się swoimi doświadczeniami z zakresu włączenia społecznego i metodologii nauczania, szczególnie w kontaktach z nowo przybyłymi imigrantami i uchodźcami. Pierwsze warsztaty INTEGRA miały na celu dzielenie się różnymi dobrymi praktykami i metodologiami integracji imigrantów na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. Jovesolidides, partner goszczący, zorganizował wizyty studyjne w ośrodku CEAR, Hiszpańskiej Komisji ds. Uchodźców i zapewnił wgląd w krajowy system imigracyjny.



NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA / WARSZTATY 2

Od grudnia 2022 roku Partnerstwo pracowało nad pierwszym rezultatem projektu, czyli publikacją „Różne drogi do integracji”.

W marcu 2023 roku w Training 2000 odbyły się drugie międzynarodowe warsztaty. Dyskutowano na temat sytuacji imigrantów, kluczowych regulacji i dobrych praktyk w Polsce, Hiszpanii, Danii i Włoszech.

Zajęcia w ramach warsztatów pomogły partnerom dowiedzieć się więcej na temat Włoch jako jednej z głównych bram nielegalnej migracji do UE.



IMIGRANCI RÓŻNE SPOSOBY INTEGRACJI

REZULTAT 1: PUBLIKACJA

Publikacja ma na celu zwiększenie wiedzy organizacji partnerskich, pracowników, wolontariuszy i przedstawicieli społeczeństwa działających na rzecz włączenia społecznego, na temat skutecznych metod prowadzenia działań integrujących imigrantów ze społecznością przyjmującą.

Dokument jest podzielony na dwie części: pierwsza zawiera szczegółowe omówienie sytuacji migrantów i uchodźców w krajach partnerskich z perspektywy prawa i historii, a druga część prezentuje przykłady dobrych praktyk i metodologii wykorzystywanych w krajach partnerów, w pracy z imigrantami. Zapoznanie się z treścią publikacji pozwoli lepiej zrozumieć wyzwania i rozwiązania związane z integracją imigrantów. Dokument ten, poprzez dzielenie się efektywnymi strategiami, przyczynia się do wzmocnienia inicjatyw społecznego włączenia. Polecana publikacja ma potencjał do pozytywnego wpływu na politykę i działania zmierzające do bardziej efektywnej i empatycznej integracji.



WARSZTATY 3 W DANII

We wrześniu 2023 r. w Mentornetvaerk Esberg/Varde w Danii odbyły się 3. Międzynarodowe Warsztaty. Partnerzy sfinalizowali e-book „Różne drogi do integracji” i uzgodnili treść 4 modułów szkoleń na temat różnorodności kulturowej i nauki języka kraju goszczącego. Warsztaty dały również możliwość zapoznania się z systemem integracji imigrantów w Danii, odwiedzenia dawnej dzielnicy gett, spotkania niesamowitych imigrantów, urbanistów, mentorów i podopiecznych.

NASTĘPNE KROKI

Każdy z partnerów obecnie opracowuje materiały szkoleniowe w formie Otwartych Zasobów Edukacyjnych (OZE) przeznaczonych do kursu online (Rezultat 2). Platforma e-learningowa będzie dostępna na stronie projektu dla wszystkich zainteresowanych tematyką świadomości międzykulturowej, pracy nad stereotypami oraz nauki języka w kontekście adaptacji do nowego społeczeństwa.

Czwarte warsztaty odbędą się w Polsce w kwietniu 2024 roku, natomiast w maju partnerzy przetestują materiały na poziomie krajowym z udziałem imigrantów, przedstawicieli społeczności przyjmującej oraz edukatorów/szkoleniowców pracujących nad integracją imigrantów w swoich społecznościach.

CZEKAJ NA DALSZE INFORMACJE!

[HTTPS://INTEGRAIDWPROJECT.WORDPRESS.COM/](https://integraidwproject.wordpress.com/)
[INTEGRA /FACEBOOK](#)



integra

immigrants
Different Ways of Integration

Key Action A220-ADU
Cooperation partnerships
in adult education